
1 

 

                                       Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Květoslava Sodomková 

Název závěrečné práce: Zaměstnávání osob se zdravotním postižením z pohledu zaměstnavatele 

 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Hlavním cílem, předložené bakalářské práce je., Vytvořit ucelený přehled informací v 

problematice zaměstnávání osob se zdravotním postižením, ale přináší aktuální vhled do této situace 

z pohledu zaměstnavatelů na chráněném trhu práce. Cíl je postaven v rámci oboru sociální práce.  

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Struktura práce je vedena logicky, členění jednotlivých kapitol ne sebe tematicky a 

obsahově navazuje a tvoří tak základ pro zpracování empirické části. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Teoretická část práce je vedena poctivou snahou o vymezení základních oblastí a 

přiblížení klíčových pojmů. Tvoří tak základ pro empirickou část práce. V teoretické části byly 

definovány základní pojmy týkající se hlavního tématu této práce. 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 

Práce v metodologické části využívá kvalitativních výzkumných strategií, konkrétně polo 

strukturovaného rozhovoru. Metodická část práce, je poctivě vedena, v některých pasážích až 

nadlimitně.  

 



2 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu:   

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků je bez zásadních připomínek. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Hlavní cíl práce a dílčí cíle práce, se shodují s vybranými nástroji v teoretické části. 

Hlavním cílem praktické části bylo popsat, kde, kdy, od koho a jak byly zjištěny odpovědi na 

stanovené výzkumné cíle. Zpracované odpovědi pomocí metod a technik byly následně v kapitole č. 3 

prezentovány a interpretovány. V závěrečné diskusi byly zodpovězeny dílčí cíle a následně cíl hlavní.  

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: Odstavce, seznam literatury se nečísluje, www odkazy. 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Předložená práce může sloužit Úřadu práce jako zpětná vazba jeho činnosti, klientského 

přístupu a zároveň pro zjištění postojů zaměstnavatelů OZP k vybraným nástrojům, které ÚP spravuje. 

 

Další připomínky: 

Nemám připomínek  

 

Otázky k obhajobě:  

Je dle vašeho názoru dostatečné poradenství v oblasti zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením?  

 

 

 



3 

 

 

Celkové zhodnocení práce: A  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Práce splňuje požadavky a nároky kladené na bakalářskou práci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradec Králové                                                                dne   11.5. 2021  

 

jméno vedoucího práce/oponenta (strojově) 

PhDr. Lenka Neubauerová Ph.D.  

 

Podpis oponenta 


